
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°727-2017

 
 

del giorno 15/12/2017

 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI RELATIVI A
PROGETTI SOCIO-EDUCATIVI NEL COMUNE DI ROCCASTRADA. Approvazione del
verbale stilato dalla commissione giudicatrice.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 51 del 29/12/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATE nei loro contenuti:

la determinazione n. 466 del 01/08/2017, adottata dal Direttore, con la quale veniva indetto un
avviso pubblico per la concessione di contributi relativi a progetti socio-educativi nel comune di
Roccastrada, veniva approvata la relativa documentazione e si nominava lo scrivente
Responsabile del procedimento incaricato dell’adozione di tutti gli atti successivi;
 
la determinazione n. 620 del 27/10/2017, adottata dal sottoscritto, con la quale si stabiliva che
l’esame e la valutazione delle progettualità pervenute relativamente alla procedura di cui
all'oggetto veniva demandata ad un'apposita Commissione giudicatrice composta da: 

Dott. Massimiliano Marcucci, Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi del
COeSO – SdS Grosseto, in qualità di Presidente;
 
Dott.ssa Patrizia Martini, Funzionario amministrativo del comune di Roccastrada, in qualità
di membro esterno;
 
Geom. Massimo Tronconi, Responsabile dell'U.O. 3 – Servizi al cittadino, alle associazioni
e alle imprese del comune di Roccastrada, in qualità di membro esterno;
 
con funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Ilaria Fucili, collaboratore amministrativo
dell’U.F. Servizi socio educativi del COeSO – SdS Grosseto;
 



●

●

●

●

●

●

 
DATO ATTO che, alla commissione veniva demandato di:

procedere all’esame di conformità della presentazione delle richieste di contributo;
 
provvedere alla valutazione delle domande presentate secondo i criteri indicati nell'avviso;
 
provvedere a stilare una graduatoria dei progetto presentati stabilendo anche quali di questi
finanziare;
 

 
RILEVATO che la commissione, riunitasi il giorno c.a. ha proceduto a:

verificare le proposte pervenute e la completezza della relativa documentazione;
 
analizzare e valutare le proposte progettuali pervenute;
 
procedere a stilare la graduatoria dei progetti;
 

RILEVATO che sono state presentate le seguenti proposte progettuali:
 
ENTE
PROPONENTE

SEDE
PROTOCOLLO
IN ARRIVO

C.F. P.IVA
TITOLO
PROGETTO

SERGIO LAMPIS
IMPROVVISAR
CANTANDO

  10713    

Eventi.
laboratori e
corsi per la
promozione
della tradizione
popolare

COMPAGNIA
DELL'ANELLO

  10635    
Rassegna
teatrale LICIA
PANERATI

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

  10427    
Servizio di Info
Point turistico

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

  10426    
Ecofesta del
Settembre
Roccastradino

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

  10425    

Palio
Umoristico dei
Ciuchi del
Settembre
Roccastradino



●

 
APPURATO che, la commissione ha proceduto alla valutazione delle proposte presentate, come
riportato nel verbale n. 1 del giorno 08/11/2017, allegato al presente atto formandone parte
integrante e sostanziale e al quale si rimanda per ogni dettaglio in merito;
 
PRESO ATTO che, come si evince dal verbale sopra richiamato, l'esito della valutazione dei progetti
è il seguente:

la commissione decide all'unanimità di stilare la seguente graduatoria, riportata nella tabella
sottostante, relativa ai progetti
 

PRO LOCO
ROCCATEDERIGHI

  10511    
Punto
Informazione
turistica

PRO LOCO
ROCCATEDERIGHI

  10511    
Rassegna
Teatrale

PRO LOCO
ROCCATEDERIGHI

  10511     Palio

A.S.D.
POLISPORTIVA
ROCCASTRADA

  10668    
Eco sagra del
Porcino

A.S.D.
POLISPORTIVA
ROCCASTRADA

  10669    

I Torneo della
Befana -
Giornata della
solidarietà

ASSOCIAZIONE
CULTURALE
L'UNICORNO

  10664     Quadri Viventi

CIRCOLO ARCI
MONTEMASSI

  10662     Eventi 2017

ASSOCIAZIONE
LIBER PATER

  10617    
Donatori di
Storie

ASSOCIAZIONE
LIBER PATER

  10618     Stradelli 2017

A.S.D. RIBOLLA   10565    

La partita
dell'accoglienza
- Giornata
mondiale del
rifugiato
"Torneo
calcetto
Ubuntu"



NOME DELL'ENTE
PROPONENTE

TITOLO DEL
PROGETTO
PRESENTATO

CONTRIBUTO
RICHIESTO
(CIFRA
AMMESSA)

PUNTEGGIO
ASSEGNATO
DALLA
COMMISSIONE

ASSOCIAZIONE
LIBER PATER

Donatori di
storie

€3.000,00 100,00

SERGIO LAMPIS
IMPROVVISAR
CANTANDO

Eventi,
laboratori e
corsi per la
promozione
della tradizione
popolare del
canto

€2.000,00 100,00

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

Palio
Umoristico dei
ciuchi del
Settembre
Roccastradino

€2.000,00 92,78

PRO LOCO
ROCCATEDERIGHI

Palio €1.630,00 96,91

COMPAGNIA
DELL'ANELLO

Rassegna
teatrale Licia
Panerati

€948,00 90,63

CIRCOLO ARCI
MONTEMASSI

Eventi 2017 €2.861,00 81,25

ASSOCIAZIONE
CULTURALE
"L'UNICORNO"

Quadri Viventi €1.218,00 100,00

ASSOCIAZIONE
LIBER PATER

Stradelli 2017 €1.000,00 92,71

PRO LOCO
ROCCATEDERIGHI

Rassegna
Teatrale

€2.515,82 84,38

A.S.D.
POLISPORTIVA
ROCCASTRADA

I Torneo della
Befana -
Giornata della
solidarietà

€1.050,00 86,60

A.S.D. RIBOLLA

La partita
dell'accoglienza
- Giornata
mondiale del
rifugiato

€3.000,00 100,00



●

●

 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, in considerazione di tutto quanto sopra detto:

approvare l'allegato verbale n. 1 del giorno 08/11/2017, allegato al presente atto formandone
parte integrante e sostanziale;
 
approvare la graduatoria di cui sopra;
 

DETERMINA 
per i motivi di cui sopra,
 
DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI APPROVARE il verbale n. 1 del giorno 08/11/2017, allegato al presente atto formandone parte
integrante e sostanziale, relativo all'avviso pubblico per la concessione di contributi relativi a progetti
socio-educativi nel comune di Roccastrada;
 
DI APPROVARE la graduatoria relativa alla valutazione delle progettualità, finanziando le seguenti
associazioni:
 

"Torneo
calcetto
Ubuntu"

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

Ecofesta del
Settembre
Roccastradino

€2.500,00 100,00

A.S.D.
POLISPORTIVA
ROCCASTRADA

Eco Sagra del
Porcino

€1.000,00 97,70

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

Servizio di Info
Point turistico

€1.550,00 100,00

PRO LOCO
ROCCATEDERIGHI

Punto
informazione
turistica

€2.000,00 91,01

NOME DELL'ENTE
PROPONENTE

TITOLO DEL
PROGETTO
PRESENTATO

CONTRIBUTO
ASSEGNATO

ASSOCIAZIONE LIBER
PATER

Donatori di storie €3.000,00



SERGIO LAMPIS
IMPROVVISAR
CANTANDO

Eventi, laboratori e
corsi per la
promozione della
tradizione popolare del
canto

€1.471,87

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

Palio Umoristico dei
ciuchi del Settembre
Roccastradino

€1.365,65

PRO LOCO
ROCCATEDERIGHI

Palio €1.162,47

COMPAGNIA
DELL'ANELLO

Rassegna teatrale
Licia Panerati

€859,13

CIRCOLO ARCI
MONTEMASSI

Eventi 2017 €2.324,56

ASSOCIAZIONE
CULTURALE
"L'UNICORNO"

Quadri Viventi €1.218,00

ASSOCIAZIONE LIBER
PATER

Stradelli 2017 €927,08

PRO LOCO
ROCCATEDERIGHI

Rassegna Teatrale €2.122,72

A.S.D. POLISPORTIVA
ROCCASTRADA

I Torneo della Befana -
Giornata della
solidarietà

€909,28

A.S.D. RIBOLLA

La partita
dell'accoglienza -
Giornata mondiale del
rifugiato "Torneo
calcetto Ubuntu"

€3.000,00

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

Ecofesta del
Settembre
Roccastradino

€2.500,00

A.S.D. POLISPORTIVA
ROCCASTRADA

Eco Sagra del Porcino €977,01

COMITATO
FESTEGGIAMENTI
PRO LOCO
ROCCASTRADA

Servizio di Info Point
turistico

€1.550,00

PRO LOCO Punto informazione €1.820,22



 
DI TRASMETTERE il presente atto all'ufficio competente dell'U.F. Servizi socio educativi per gli
adempimenti conseguenti;
 
DI PUBBLICARE l 'esito della valutazione sul sito internet di COeSO-SdS Grosseto (
www.coesoareagr.it ) e sul sito internet del comune di Roccastrada (www.comune.roccastrada.gr.it ).

ROCCATEDERIGHI turistica

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesolareagr.it/
http://www.comune.roccastrada.gr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

